Agos, Mercurio Sep, Oct, Nov y Dic y CRM de ACyU”, con 275 registros en total, distribuidos 

entre los 3 aplicativos, así; i). Por la Plataforma Orfeo, sesenta (60); ii). Por Mercurio 

noventa (90) y iii). Por “Customer Relationship Management” (CRM) - Gestión de Relación 

con los Clientes) de Atención a la Ciudadanía y Usuario de ACU, ciento veinticinco (125), 

para un total de 275 relacionadas de la forma como se señala a continuación: 

2 De la OCI para las áreas solicitando la información de PQRSD, correo electrónico del 11-02-2025: “(…) solicitamos 

su amable colaboración en el sentido de brindarnos la relación detallada de los PQRSD a cargo de la Oficina

[...]

“Mercurio Sep, Oct, Nov y Dic” que contaba con 90 registros, con lo cual solamente 

serán tenidas en cuenta para efecto de este seguimiento: i). Por la Plataforma Orfeo 

sesenta (60) y ii). Por “Customer Relationship Management” (CRM) - Gestión de Relación 

con los Clientes) de Atención a la Ciudadanía y Usuario de ACU, ciento veinticinco (125), 

para un total de 185 PQRSD, para el II semestre de 2024.  

Tabla 5. 

Clasificación actualizada PQRSD GTI-AC y U  
APLICATIVO TIPOLOGIA CANTIDAD 

ORFEO 

Respuesta a Derechos de Petición 2 

Derecho de Petición de Interés 
General/Particular